
 

 

 

 
 

  

 
 

 

 
 

 
 

   
 

    
 

   
 

  
   

     
    

    
    

  

    
      

  
   

    
    

    
   

    
     

 
  

   
 

   
    

 

2025-01-26 Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
LI2025/01991 

Remissvar: En stärkt hästnäring – för företagande, 
jämställdhet, jämlikhet och folkhälsa (SOU 2025:58) 
Fremia är en arbetsgivarorganisation som företräder 5300 medlemsorganisationer, som 
gemensamt har cirka 150 000 anställda och många fler ideellt engagerade. Medlemmarna 
är i huvudsak organisationer inom idéburen välfärd och civilsamhälle, samt kooperativa 
och värderingsstyrda företag. Alla arbetar för en positiv samhällsutveckling. Fremia 
organiserar verksamheter inom hästnäringen som framför allt bedrivs i form av ideella 
föreningar, men även stiftelser eller värderingsstyrda företag i vissa fall. Ideella föreningar 
inom hästnäringen bidrar till en positiv utveckling på både mindre och större orter genom 
sitt engagemang för hästnäringen. Verksamheterna engagerar barn såväl som vuxna och 
ger många en meningsfull fritid. 

Fremia ställer sig i huvudsak positiv till utredningen och de förslag som presenteras. Vi 
anser precis som utredaren att det är viktigt att stärka konkurrenskraften inom 
hästnäringen och göra den tillgänglig för fler. Vidare menar vi att det är bra att 
utredningen presenterar förslag som avser att underlätta för hästverksamheter och 
deltagandet inom hästsporten. Fremias medlemmar drivs av ett brinnande engagemang 
för hästsporten, men är i stor utsträckning mindre verksamheter med högst begränsade 
resurser och möjligheter. Hästverksamheter som bedrivs genom ideella föreningar har 
generellt sett sämre ekonomiska förutsättningar än företag. Vi vill därför framhålla vikten 
av att beakta de unika förutsättningar som gäller för hästverksamheter som bedrivs som 
ideella föreningar och lämnar därför följande kommentarer på utredningen. 

3.19 Stärkt företagande och ökad sysselsättning 
Fremia tillstyrker förslagen om stärkt hästföretagande och ökad sysselsättning (avsnitt 
3.19). Vi anser dock att det bör tillses att även de verksamheter som organiseras i annan 
driftsform än genom företag omfattas av förslagen och ges möjlighet att söka samma 
finansiering som företag. Hästverksamheter som bedrivs som ideella föreningar har 
samma behov av ekonomiskt stöd från det offentliga som företag. Ideella verksamheters 
existens kan vidare vara avhängiga offentligt stöd. Utredaren föreslår till exempel 
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öronmärkning av delar av investeringsstödet till små företag och mindre investeringar 
(avsnitt 3.19.1), denna öronmärkning bör även omfatta hästverksamheter som bedrivs i 
annan driftsform än företag, bland annat ideella föreningar. 

Beviljas finansiering endast till hästverksamheter som bedrivs som företag riskerar det att 
snedvrida konkurrensen. Får inte hästverksamheter som bedrivs i annan driftsform än 
företag möjlighet att ta del av samma finansiering på lika villkor föreligger således en risk 
att det påverkar möjligheten att bedriva hästverksamhet genom ideella föreningar. Ideella 
hästverksamheter bidrar till en levande hästnäring samt ökar delaktigheten inom 
hästsporten och måste kunna konkurrera på samma villkor som företag. 

4.14 Utbildningsbehov inom hästnäringen 
Fremia tillstyrker förslagen om utbildningsbehov och kompetensförsörjning (avsnitt 4.14). 
Vi anser dock att innan högre krav ställs på utbildning bör det utredas vilka ekonomiska 
och administrativa konsekvenser det kan få för verksamheter inom hästnäringen. 
Utredaren menar att staten och hästnäringens organisationer ska ställa högre krav på 
utbildning i olika sammanhang till exempel för tillstånd, licenser eller yrkestitlar för viss 
verksamhet (avsnitt 4.14.3). Om förslaget innebär att det ska ställas högre krav på enskilda 
hästverksamheter, menar vi att kraven inte bör var högre än vad som är nödvändigt för att 
kunna bedriva en fullgod verksamhet. Högre krav på ideella hästverksamheter kan öka 
den ekonomiska såväl som administrativa bördan för verksamheterna. Ideella 
hästverksamheter har begränsade resurser. Där krav på utbildning och 
kompetensutveckling innebär en ökad kostnad för hästverksamheterna måste den 
kostnaden finansieras genom andra medel än hästverksamheternas egna, till exempel 
genom offentliga anslag. En ökad ekonomiska börda för ideella hästverksamheter utgör 
annars en risk för att det blir dyrare och därmed svårare att fortsätta bedriva verksamhet. 

5.8 Möjligheter för fler att delta i hästverksamheter 
Fremia tillstyrker förslagen om möjlighet för fler barn och unga att delta i 
hästverksamheter (avsnitt 5.8). Vi anser dock att det bör utredas vidare hur utökning av 
hästverksamheter kan finansieras utan att det blir en ekonomisk eller administrativ börda. 
Utredningen menar att ridskolor ska gå mot att vara ”hästskolor” och i samarbete med 
kommunerna erbjuda fritidsverksamhet (avsnitt 5.8.4). Ridskolor som drivs som ideella 
föreningar har begränsat med resurser. Krav på en utökad hästverksamhet får inte vara 
betungande för hästverksamheterna. Vi anser därför att finansiering i sådana fall måste 
ske genom offentliga medel. 
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Med vänlig hälsning 

Petter Skogar, Siri Spångberg 

VD Fremia Förhandlare, Rådgivare 
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